

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo leitoso em policromia tamanho 0,50x0,30.	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
2	Adesivo em vinil (transparente), impressão 4x0 cores, formato A4 – para uso em vidros, portas, carros, paredes (valor incluir aplicação no local pelo fornecedor).	M2	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
3	Faixa em policromia lona leitosa 440g/m ² , t. 3,00x1,00m com acabamento bastão e corda.	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
4	M ² de adesivo leitoso em policromia com aplicação	M2	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
5	M ² de lona em policromia lona leitosa, 440g/m ² com ilhós	M2	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
6	M ² de lona em policromia lona leitosa, 440g/m ² com metalon	M2	350	R\$ 175,00	R\$ 61.250,00
7	Confecção de adesivos para carro Tamanho 38x8cm, impressão em policromia. (CAMPANHA DETERMINADA)	UND	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
8	BANNER E FAIXA Material: lona branca Impressão: em cores, digital com qualidade fotográfica; 4x0. Acabamentos: em ilhós ou perfil (is) em madeira, plástico (PVC) ou alumínio colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio dos materiais - cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação dos materiais. Dimensão mínima Banner: 0,96m ² Dimensão mínima Faixa: 1,00m ² .	M2	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
9	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m ² tamanho 1,00 M x 0,50Cm	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
10	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m ² tamanho 0,50 x 0,50 Cm	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
11	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m ² tamanho 1,30M x 1,00m	UND	50	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

12	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m ² tamanho 2,00x1,40m	UND	50	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00
13	Backdrop em lona (painel pantográfico) com suporte em metal e ilhós; colorido – 4,0 x 1,60m (valor inclui aplicação no local pelo fornecedor)	UND	10	R\$ 1.184,00	R\$ 11.840,00
14	Backdrop em lona (painel para fotos) com suporte; colorido; 3,1m x 3,0m com ilhós e fios (valor inclui aplicação no local pelo fornecedor)	UND	10	R\$ 1.720,50	R\$ 17.205,00
15	BONÉ: boné confeccionado em brim na cor branca, com impressão colorida do logo do evento.	UND	2000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
16	ECOBAG: sacola retornável produzida em lona de algodão cru 220g/m linear nas dimensões aproximadas 30x40 cm (vertical), personalização 4x0 cores com área de impressão 15x21 cm. alça de ombro com fita de algodão cru trançado em 60 cm e 30 mm de largura. Bolso interno pequeno; porta lápis, divisória interna para notebook. Quantidade mínima por solicitação: 50 unidades impressão colorida de logomarcas.	UND	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
17	AVENTAL. Avental em tecido brim, cor: bege, com bolso frontal na com impressão frontal.	UND	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
18	Wind banner, medindo aproximadamente 0,75m x 2,10 m. modelo dupla face, confeccionado em em tecido 100% poliéster brilho, malha bloqueado, indesmaltável, com aste de sustentação e alumínio e base de apoio	UND	50	R\$ 335,00	R\$ 16.750,00
19	BANDEIRA: medindo aproximadamente 1,35m x 1,93 m. modelo dupla face, confeccionado em tecido 100% poliéster brilho, malha bloqueado, indesmaltável, bordada e com costura reforçada.	UND	50	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00
20	Cartão de visita formato 5x9 cm, papel 330g, laminado, com aplicação de verniz	UND	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
21	Cartaz formato 30x42 cm (4x0) papel couchê 115g em policromia	UND	2000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
22	Cartaz formato 42x60cm em policromia, papel couche 115g	UND	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
23	Convite formato 15x21cm em papel couche 150g, impressão frente	UND	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
24	Envelope timbrado 18x24cm	UND	2000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

25	Envelope timbrado 24x34cm	UND	2000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
26	Formulário A4 em monocromia, frente em papel offset 75g com modelo variados, com 100 páginas	UND	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
27	Formulário tamanho 15x21cm em monocromia, frente em papel offset 75g com modelo variados, com 100 páginas	UND	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
28	Panfleto educativo 15x21cm em papel couche 115g em policromia frente e verso	UND	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
29	Pasta personalizada para eventos formato 28x20 em (4x0) cores, papel 30g com bolso.	UND	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
30	Folders informativo tamanho padrão 30x12, em impressão policromia.	UND	3000	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
31	Pasta CANGURU (tamanho aberto), em DUO DESIGN 300g, policromia (4x4) cores, com corte especial, laminação fosca e verniz localizado.	UND	300	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
32	Capa de processo – papel tipo supremo 300g, com medidas de 25cmx36cm, em preto e branco (1X0 PB) com furo e dois vincos, folhas separadas.	UND	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
33	PASTA COM DUAS ORELHAS Pasta com 2 orelhinhas, aberto, tamanho 46x31,5 cm, Acabamento em 1 dobra, dois cortes em semicírculo para fixação de documentos, impressão em policromia, 4x0, no papel couchê brilhoso 270g. Formato fechado 23x31,5	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
34	Flyer- 148 X 210mm (A5): o dobro do tamanho de um Flyer, Papel 300g: Impressão Offset colorida	UND	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
35	CARTAZ Confeccção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g.	UND	2000	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
36	BLOCO DE ANDAMENTO DE PROCESSO, para despacho administrativo em papel, 100 fls.Tamanho 30x20 cm, com personalização.	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

37	Crachá em cores com dados, PVC branco leitoso, Formato: 86,00mm x 54mm x 0,76mm ISO (larg.x alt.x espessura) Impressão Gráfica: Offset, 4 x 1 (anverso/verso), Orientação retrato. Frente do Crachá: logotipo do PMFG, foto 7X5.	UND	500	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00
38	Placa acrílico para homenagem, 0,21x15 cm adesivo aplicado em acrílico 1.0 mm	UND	70	R\$ 36,30	R\$ 2.541,00
39	Placas de homenagem, em aço escovado com gravura personalizada, tamanho 10x16 cm com estojo em veludo, personalizado	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
40	Lixeirinhas para câmbio de carros a serem confeccionados em TNT, em cores diversas, tamanho 26x17cm, área personalizada: 16x20cm aproximadamente.	UND	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
41	Chaveiros em material emborrachado ou em metal com personalização nos dois lados: mensagem educativa de um lado e logomarcas, tamanho: 3,5cm de diâmetro em formato circular, corrente: 3,0cm, argola 2,5cm.	UND	1000	R\$ 21,30	R\$ 21.300,00
42	Carimbo automático 14x38 mm.	UND	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
43	Calendário personalizado, formato 194x150mm- Papel (lâminas): couchê fosco 150g- Quantidade de folhas: 14. Cores: 4x4 (colorido frente e verso) Base: Triangular, em papel	UND	1000	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
44	Caneta esferográfica personalizada	UND	1000	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00
45	Prisma de mesa; dupla face, em acrílico 21x10 cm; personalizado cores diversas	UND	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
46	Cartão de anotações	UND	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
47	Cartazes	UND	44000	R\$ 3,65	R\$ 160.600,00
48	Calendário	UND	4000	R\$ 3,65	R\$ 14.600,00
48	Papel ofício timbrado c/ 100 folhas	BLC	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
50	Cartão de visita	UND	10000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
51	Boné em tecido sintético sublimático com estampa institucional ou festiva	UND	8000	R\$ 28,00	R\$ 224.000,00

52	Camisa c/ manga em tecido sintético sublimático com estampa institucional ou festiva	UND	12000	R\$ 35,00	R\$ 420.000,00
53	Banner em estampa institucional ou festiva	METRO	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
54	Adesivo em pvc com estampa institucional ou festiva	METRO	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
55	Diário de classe pré-escola	UND	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
56	Diário de classe i ciclo	UND	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
57	Diário de classe ii ciclo	UND	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
58	Diário de classe iii ciclo eja	UND	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
59	Diário de classe iv ciclo eja	UND	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
30	Pasta – papel tríplex	UND	8500	R\$ 13,50	R\$ 114.750,00
61	Caneta – esferográfica com estampa personalizada	UND	8000	R\$ 9,35	R\$ 74.800,00
62	Banner – 1,2 x 80cm	UND	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
63	Envelope timbrado carta	UND	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
64	Envelope timbrado a4	UND	2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
65	Envelope timbrado officio	UND	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
66	Envelope com brasão	UND	2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
67	Diário de classe	UND	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
68	Boletim tamanho padrão	UND	12000	R\$ 13,50	R\$ 162.000,00
69	Bolsas escolares público creche, infantil, fundamental e eja: infantil: 40cm, 30cm, 15cm, capacidade (20kg), (material poliéster). Adulta: altura 45cm, largura 32cm, profundidade 14cm.	UND	14.000	R\$ 160,00	R\$ 2.240.000,00
70	Troféu em vidro personalizado com base em mdf – altura 18cm, 17cm comprimento e 7cm largura.	UND	1.000	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
71	Blocos personalizados com estojo incluso, tamanho: 20x15cm.	UND	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
72	Estojo personalizado confeccionado com nylon 600 estampa; medida: 12x22x6	UND	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

73	Painel de atividade sensoriais, despertador educacional auditivo, 22,5cm x 8,9 in, 30cm/11,8 in.	UND	1.000	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
74	Brinquedo pedagógico painel psicomotor sensorial: material mdf, composição 4 caixas (painéis) 31x31x5cm + 7 pinos para encaixe.	UND	1.000	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00
75	Banner de ensino educacional didatico palavrinhas magicas:	UND	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
76	Objetivo: material de apoio pedagógico; medida 1m x 60cm; medida total do banner pronto com acabamento: 1m x 64cm, peso 500g	UND	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
77	Banner de ensino educacional matemática tabuada de adição: medindo total do banner com acabamento: 1m x 64cm peso 500 gramas	UND	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
78	Banner de ensino educacional didático libras crianças; medindo total com acabamento: 1m x 64 cm.	UND	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
79	Blocos indicação setor portos: sola de treinamento educacional 8x20cm, material os aluminizado 1 m m (imita oço escovado)	UND	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
80	Adesivo parede escolar mapas mundial países capitais 2x1m, medida 2 metros de largura x 1 metros de altura.	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
81	Banner pedagogico para uso em sala de aula escolar: tamanho 0,60x1.00m (largura por altura) acabamento: cordão, bastão superior e inferior	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
82	Calendario educativo infantil criativo estações do ano – relógio.	UND	100	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
83	Calendario confeccionado em material impresso em silk – screen; medida aproximada 45x30cm; contem 58 pecas, possui imorte p/ guardar as peças, telhado colorido em eva e com 2 ponteiro do relógio em eva; contem suporte de encaixe de correr para fixar as peças dos dias da semana, 4 fases da lua, meses, estações e anos.	UND	50	R\$ 387,00	R\$ 19.350,00
84	Fundo fotografico escolar sala de aula, tecido 1,5x2,2 – c – 446, parede e chão = largura 1.50m, parede 1,30m, chão 0,90cm	UND	100	R\$ 682,00	R\$ 68.200,00
85	Camisa educador professor educação infantil (camiseta algodão) camiseta: unisex (p,m,g,gg)	UND	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
CNPJ: 04.876.397/0001-30

86	Uniformes escolares: calça infantil escolar helanca, tamanhos: 2,3,4,6,8	UND	5000	R\$ 48,00	R\$ 240.000,00
87	Bermuda menino helanca escolar infantil, tamanhos 2,3,4,6,8	UND	5000	R\$ 43,00	R\$ 215.000,00
88	Calça escolar helanca, tamanho= p, pp, m, g, gg	UND	5000	R\$ 48,00	R\$ 240.000,00
89	Jaleco de oxford branco com gola manga longa punho, tamanhos: pp,p,m,g, alunos educacionais educação infantil	UND	5000	R\$ 180,00	R\$ 900.000,00
90	Uniforme escolar infantil: tamanho: 1,2,4,6,8,10- malha poliester otima qualidade, malha antipilling, manga curta, tipo de gola careca	UND	5000	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
91	Uniforme escolar juvenil: tamanho: 12,14,16- malha poliester otima qualidade, malha antipilling, manga curta, tipo de gola careca	UND	5000	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
92	Canecas personalizadas	UND	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
93	Chaveiros personalizados	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
					R\$ 7.158.251,00